
Uchwała Nr VIII/50/2024 

Rady Powiatu 

w Chełmie 

z dnia 16 grudnia 2024 r. 

 

uchylająca uchwałę w sprawie utworzenia Powiatowej Biblioteki Publicznej w Chełmie 

 

 Na podstawie art. 12 pkt 8 lit i ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 

(Dz. U. z 2024 r. poz. 107) w związku z art. 8 ust. 2 pkt 2, art. 11, art. 19 ust 3 ustawy z dnia 27 

czerwca 1997 r. o bibliotekach (Dz. U. z 2022 r. poz 2393) oraz art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 25 

października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej (Dz. U. z 2024 r. poz. 

87) Rada Powiatu w Chełmie uchwala, co następuje: 

§ 1 

 Uchyla się uchwałę Nr VII/47/2024 Rady Powiatu w Chełmie z dnia 26 listopada 2024 r. w 

sprawie utworzenia Powiatowej Biblioteki Publicznej w Chełmie. 

§ 2 

 Wykonanie uchwały zleca się Zarządowi Powiatu w Chełmie. 

§ 3 

 Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Lubelskiego. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



UZASADNIENIE 

 

 Zgodnie z art 19 pkt 3 ustawy z dnia 27 czerwca 1997 r. o bibliotekach (Dz. U. Z 2024 r. poz. 

1530 ) powiat organizuje i prowadzi co najmniej jedną powiatową bibliotekę publiczną. Natomiast w 

związku z art. 20a pkt. 1 i 2 ww. ustawy powiatowa biblioteka publiczna realizuje odpowiednio część 

zadań wojewódzkiej biblioteki publicznej. Zadania te może wykonywać na podstawie porozumienia 

zarządu z wójtem, burmistrzem, prezydentem miasta biblioteka publiczna, której organizatorem jest 

gmina działająca w mieście będącym siedzibą samorządu powiatowego. W związku z planowanym 

zawarciem porozumienia z Miastem Chełm w sprawie powierzenia zadań publicznych w zakresie 

prowadzenia powiatowej biblioteki publicznej – uchwała o utworzeniu Powiatowej Biblioteki 

Publicznej w Chełmie staje się bezprzedmiotowa i należy ją uchylić. 


